Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 октября 2023 года г. Находка № 1899_______

О внесении изменений в муниципальную программу
«Создание и развитие системы газоснабжения

Находкинского городского округа» на 2015 -  2017
годы и на период до 2025 года», утвержденную

постановлением администрации Находкинского
городского округа от 29.08.2014 № 1610

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы

Находкинского городского округа от 26.07.2023 № 154-НПА «О внесении

изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 21.12.2022

№ 48-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2023 год и плановый

период 2024-2025 годов», постановлением администрации Находкинского

городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и

оценки эффективности в Находкинском городском округе», Уставом

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание и развитие системы

газоснабжения Находкинского городского округа» на 2015 - 2017 годы и на период

до 2025 года», утвержденную постановлением администрации Находкинского

городского округа от 29.08.2014 № 1610 (далее -  постановление, Программа)

следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту постановления, Программы и приложениях

к Программе слова «на 2015-2017 годы и на период до 2025 года» исключить.

1.2. По тексту Программы и в приложениях к Программе слова «МКУ

«УКС» НГО» заменить словами «МКУ «УКС».

1.3. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции

(приложение № 1).

1.4. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной

программы «Создание и развитие системы газоснабжения Находкинского

городского округа» на 2015 -  2017 годы и на период до 2025 года» к Программе

изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Создание и развитие системы газоснабжения Находкинского

городского округа» на 2015 - 2017 годы и на период до 2025 года за счет средств

бюджета Находкинского городского округа (тыс. руб.)» к Программе изложить в

новой редакции (приложение № 3).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению архитектуры, градостроительства и рекламы администрации

Находкинского городского округа разместить настоящее постановление на

официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Находкинского городского округа - начальника

управления архитектуры, градостроительства и рекламы администрации

Находкинского городского округа Браташа Д.М.

2

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение № 1

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 03 октября 2023 года № 1899

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 29 августа 2014 года № 1610

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Создание и развитие системы газоснабжения

Находкинского городского округа»

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Создание и развитие системы газоснабжения
Находкинского городского округа»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Управление архитектуры, градостроительства и рекламы
администрации Находкинского городского округа

Соисполнители
муниципальной программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление
капитального строительства» Находкинского городского
округа (далее -  МКУ «УКС»),
Управление землепользования и застройки
администрации Находкинского городского округа

Структура муниципальной
программы:

Мероприятия

Сведения о программах,
принятых (принимаемых) в
соответствии с требованиями
федерального
законодательства, краевого
законодательства в сфере
реализации муниципальной
программы

Государственная программа Приморского края
«Государственная программа Приморского края
«Энергоэффективность, развитие газоснабжения и
энергетики в Приморском крае», утвержденная
постановлением Администрации Приморского края от
27.12.2019 № 939-па

Цель муниципальной
программы

Создание и развитие системы газоснабжения
Находкинского городского округа

Задачи муниципальной
программы

1. Организация разработки проектно-сметной
документации.
2. Организация строительства газопровода и
газорегуляторных пунктов.
3. Обеспечение возможности технического подключения
к сетям газораспределения следующих объектов:
- котельных;
- промышленных предприятий;
- жилых домов индивидуальной застройки и
многоквартирного жилищного фонда

2

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

2015 - 2025 годы в один этап

Целевые показатели
(индикаторы)
муниципальной программы

1. Количество актуальных редакций Схемы
газоснабжения Находкинского городского округа.
2. Количество результатов инженерных изысканий с
положительным заключением государственной
экспертизы по объекту «Газификация Находкинского
городского округа".
3. Количество проектно-сметной документации с
положительным заключением государственной
экспертизы по объекту "Газификация Находкинского
городского округа".
4. Протяженность построенного газопровода высокого
давления Р до 0,6 МПа в г. Находке.
5. Протяженность построенного газопровода низкого
давления Р до 0,005 МПа в г. Находке.
6. Количество построенных газорегуляторных пунктов
(ГРП).
7. Количество котельных, для которых будет обеспечена
возможность подключения к сетям газораспределения.
8. Количество частных домовладений, для которых
будет обеспечена возможность подключения к сетям
газораспределения в г. Находке

Прогнозная оценка расходов
муниципальной программы
за счет федерального
бюджета, краевого бюджета,
бюджета Находкинского
городского округа, в том
числе по годам

Прогнозная оценка общего объема финансирования
мероприятий Программы за счет всех источников
составляет 872 923,16 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2018 год -  38 803,16 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  9 000,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  178 620,00 тыс. руб.;
2024 год -  346 500,00 тыс. руб.;
2025 год -  300 000,00 тыс. руб.
Прогнозная оценка объема средств местного бюджета
Находкинского городского округа на финансирование
мероприятий муниципальной программы составляет
21 712,95 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2018 год -  11 640,95 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  2 500,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  2 400,00 тыс. руб.;
2024 год -  2 772,00 тыс. руб.;
2025 год -  2 400,00 тыс. руб.

3

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной
программы за счет
федерального бюджета,
краевого бюджета, бюджета
Находкинского городского
округа, в том числе по годам

Прогнозная оценка объема средств, привлекаемых на
реализацию мероприятий Программы, составляет:
субсидии из бюджета Приморского края составляют
851 210,21 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2018 год-2 7  162,21 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  6 500,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  176 220,00 тыс. руб.;
2024 год -  343 728,00 тыс. руб.;
2025 год -  297 600,00 тыс. руб._____________________
Объем финансирования мероприятий муниципальной
программы за счет всех источников составляет 52 007,00
тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  5 860,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  40 975,00 тыс. руб.;
2024 год -  2 772,00 тыс. руб.;
2025 год -  2 400,00 тыс. руб.
За счет местного бюджета Находкинского городского
округа на финансирование мероприятий муниципальной
программы - всего 5 792,80 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  293,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  327,80 тыс. руб.;
2024 год -  2 772,00 тыс. руб.;
2025 год -  2 400,00 тыс. руб.
За счет краевого бюджета финансирование мероприятий
муниципальной программы - всего 46 214,2 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  5 567,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  40 647,20 тыс. руб.;

4

2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.

Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

1. Количество актуальных редакций Схемы
газоснабжения Находкинского городского округа
составит 1 ед. к 2026 г.;
2. Количество результатов инженерных изысканий с
положительным заключением государственной
экспертизы по объекту «Газификация Находкинского
городского округа» составит 3 ед. к 2026 г.;
3. Количество проектно-сметной документации с
положительным заключением государственной
экспертизы по объекту "Газификация Находкинского
городского округа" составит 3 ед. к 2026 г.;
4. Протяженность построенного газопровода высокого
давления Р до 0,6 МПа в г. Находке составит 37,15 км к
2026 г.;
5. Протяженность построенного газопровода низкого
давления Р до 0,005 МПа в г. Находке составит 8,728 км
к 2026 г.;
6. Количество построенных газорегуляторных пунктов
(ГРП) составит 2 ед. к 2026 году;
7. Количество котельных, для которых будет обеспечена
возможность подключения к сетям газораспределения,
составит 8 ед. к 2026 г.;
8. Количество частных домовладений, для которых
будет обеспечена возможность подключения к сетям
газораспределения в г. Находке, составит 280 ед. к
2026г.

<Г )

in

I

к

0
fe &
1 s

со

<L>КИ<D
*оч

к
КианоSЯВS

2 I  >> 00
* jOJ

cd
О
U

2 s  и
<D

С ш § нО
ОИ

2
§
ОЭ гп
2  (N
& °2 ^

« д

*аvo
Sо

СОо
но

ю
а

>4н
93U
аaо
оUоa

з 5
S 25 ь*Л Оа  ии о

« °  *2 А «S н и53 и
зЯ v  ВГ © £

в 3 ®S £ и
 ̂ Л

*§ иВ R§ и 3в я 35S 8 8а  ^  «
 ̂* *§« S в* я g

8 Еs u
 ̂ 2 8 S

CL «6  нояо
яняCQмсв&
Я
4>
ЯяЛ
зо
U

я
Н

Ра
сх

од
ы

(т

ы
с.

 р
уб

.),
 г

од
ы

20
25 о

2
40

0,
00 о<о

o'о
<ч

20
24 оо

2
77

2,
00

2
77

2,
00

20
23 Г"-

40
97

5,
00

40
64

7,
20

32
7,

80

20
22 чо

20
21

5
86

0,
00

5
56

7,
00

29
3,

00

20
20 г г

1 1 1

20
19 СП 1 1 1

20
18 <ч 1 1 1

20
17 -

1 1 1
20

16 о 1 1 1

20
15 On

000

000

В
се

го

ОО

52
00

7,
00

46
21

4,
20

5
79

2,
80

Ко
д

бю
дж

ет
но

й
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии В

Р Г " 24
0

41
0

24
0

41
0

24
0

41
0

Ц
С

Р

ю

оооооооо(N
о 01

29
01

92
28

0

01
29

01
S2

28
0

Рз
П

Р

*Г) 50
2

50
2

50
2

ГР
БС "З- 85
1

85
1

85
1

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
пр

ог
ра

м
м

ы
,

от
де

ль
но

го
м

ер
оп

ри
ят

ия

(Ч

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая

пр
ог

ра
м

м
а

«С
оз

да
ни

е
и

ра
зв

ит
ие

си

ст
ем

ы

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

Н
ах

од
ки

нс
ко

го

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га
»

N
n

/n

- -

<N

тг

оо
o'о■ч-
(N

2
77

2,
00

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

' 1 ' 1

1 1 ' '

41
0

41
0

41
0

оооооооо

о 01
29

01
92

28
0

01
29

01
S2

28
0

50
2

50
2

50
2

85
1

85
1

85
1

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь

- М
К

У

«У
К

С
»

С
тр

ои
те

ль
ст

во

га
зо

пр
ов

од
а

вы
со

ко
го

да

вл
ен

ия

Р
до

0,6

М
Па

в

г.
Н

ах
од

ке

от
гр

ан
иц

ы

ра
сч

ет
но

го

уч
ас

тк
а

№
23

8
до

гр
ан

иц
ы

ра

сч
ет

но
го

уч

ас
тк

а
№

23
9,

пр
от

яж
ен

но
ст

ью

0,2
2

км

С
тр

ои
те

ль
ст

во

га
зо

ра
сп

ре
де

ли
те

ль
н

ых

се
те

й
Н

ах
од

ки
нс

ко
го

го

ро
дс

ко
го

ок

ру
га

(1

-
й

эт
ап

,
2-й

эт

ап

и
3-

й
эт

ап

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а)

1.
6.

9. г-